
Contacto

Teléfono 934848521
Fax 934848523
Correo Electrónico contratacion@mutuauniversal.net

Dirección Postal

Avenida Tibidabo, 17-19
(08022) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 030-2022-0499 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-06-2023 a
las 11:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Mutua Universal Mugenat, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 10
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuauniversal.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de las zonas ajardinadas de los centros de Mutua
Universal.

Valor estimado del contrato 458.325 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 132.041,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 109.125 EUR.

Clasificación CPV
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2023 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
centros de Barcelona, Madrid, La Rioja, Navarra, Guipúzkoa y Málaga
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 6

http://www.mutuauniversal.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 71Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Aportación de maquinaria, materiales y productos
para el desarrollo del servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 17Ponderación 

Suministro y reposición de plantas de temporada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Valor añadido de la oferta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3 - Mantenimiento de la Zonas ajardinadas de los centros: Logroño

Presupuesto base de licitación
Importe 3.896,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.220 EUR.

Lugar de ejecución
centros de Barcelona, Madrid, La Rioja, Navarra, Guipúzkoa y Málaga
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PERICA OBRAS Y SERVICIOS, S.A.
NIF A26022657
El adjudicatario es una PYME : No



LugarApertura Ofertas Económicas

Contacto

Correo Electrónico contratacion@mutuauniversal.net

Dirección Postal

Avenida, Tibidabo, Nº17
(08022) Barcelona España
ES511

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.630 EUR.

Motivación

Motivación La empresa adjudicataria PERICA cumple con los requisitos exigidos en los Pliegos, para la contratación del
Servicio de jardinera en el centros de Logroño. Aporta justificación de los criterios técnicos de forma amplia y con medios
más que suficientes para cumplir con lo establecido en los pliegos.
Fecha del Acuerdo 02/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará como máximo 5 días después del requerimiento al adjudicatario y
transcurridos al menos 15 días desde la notificación. Este último plazo podrá ser incrementado como máximo a 1 mes
por la CC.AA.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Mutua Universal Mugenat, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 10

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Del 01/03/2023 a las 14:13 al 31/03/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Sede Tibidabo-Dirección Apertura de Ofertas

Dirección Postal

Avenida, Tibidabo, Nº17
(08022) Barcelona España
ES511

Apertura sobre oferta económica
El día 19/04/2023 a las 10:00 horas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6vLbD%2F0QS7miE JrVRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/02/2023

Identificador de publicación 2023/S 031-089418
Fecha de publicación 13/02/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:089418-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 050-149174
Fecha de publicación 10/03/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:149174-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000011087690 |  2023-814984 | Wed, 07 Jun 2023 11:47:08:815 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95662228077822383323021644601484660594 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6vLbD%2F0QS7miEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:089418-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:149174-2023:TEXT:ES:HTML

